
МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

 

 

 

20.01.2021 № 38  

 

О награждении Почетным 

Знаком города Ярославля  

 

В соответствии с решениями муниципалитета города Ярославля от 12.05.2005 № 107 

«Об официальных символах и наградах города Ярославля», от 12.05.2005 № 105 «Об 

учреждении Почетного Знака города Ярославля», учитывая решение комиссии по 

символам и наградам города Ярославля (протокол от 26.12.2020), 

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Наградить Почетным Знаком города Ярославля I степени с вручением городской 

премии в размере 10 000 (десяти тысяч) рублей (с учетом налога на доходы физических 

лиц) Халтяна Мишу Агмадовича, генерального директора ООО «Сайран», депутата 

муниципалитета города Ярославля седьмого созыва, за добросовестную работу, личный 

вклад в социально-экономическое развитие города Ярославля и активную 

благотворительную деятельность. 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией постановления, произвести 

за счет средств, предусмотренных в бюджете города Ярославля в подразделе «Другие 

общегосударственные вопросы». 

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности мэрии города Ярославля произвести 

выплаты, предусмотренные постановлением. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Организационно-информационная 

служба мэрии города Ярославля» проинформировать население города Ярославля о 

награждении Почетным Знаком города Ярославля. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города 

Ярославля по взаимодействию с общественностью, международным связям и обеспечению 

деятельности мэрии. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Мэр города Ярославля В.М. Волков 

 


